
SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: 

 

- Shërbimi ne një vend roje ne objektin e Dresh Fier me 3(tre) turne, ne te gjitha ditët 

kalendarike për te cilat lidhet kontrata 4.98 roje.  

- Shërbimi me sistem alarmi 24 ore ne objektin e Stomatologjisë pranë Poliklinikës Qendrore   

ne te gjitha ditët kalendarike për te cilat lidhet kontrata.  

Kërkesat për  zbatimin e  shërbimit  

 

- Punonjësit e shërbimit te jene  te liçensuara  me lejet përkatëse te lëshuar nga Drejtoria e Policisë se 

Qarkut Fier  ne baze te ligjit 8770, date 19.04.2001 “Për SHPSF”. 

-Te jene te pajisur me uniforme te rregullt te miratuar nga Ministria e Brendshme, ku te jete e reklamuar 

 stema e shoqërisë dhe te kenë dokumente qe vërtetojnë identitetin e tyre 

- Rojet duhet te kenë ne përdorim për realizimin e shërbimit te ruajtjes, radio komunikimi. 
-Ne vend roje te ketë libër  për marrjen dhe dorëzimin e shërbimit i cili duhet te plotësohet nga 

punonjësi i   

  shërbimit. 

-Ne vend roje te jete i afishuar grafiku i shërbimit me emrat e personelit për çdo dite dhe turn. 

- Sistemi i alarmit te jete funksional 24 ore pranë shërbimit te Stomatologjisë dhe i lidhur me 

Qendren e Kontrollit  (Salle Operative) me grup te gatshem . 

 

 

SHËRBIMET DHE GRAFIKU I EKZEKUTIMIT 

 

Shërbimi që kërkohet:  

“Ruajtja me roje private me 3 turne e godinës dhe e ambienteve  rrethuese te Drejtorisë 

Rajonale te Shëndetësisë Fier si dhe ruajtja me sistem alarmi ne objektin e Stomatologjisë 

pranë Poliklinikës Qendrore Fier” 

  

 

 

Afatet e ekzekutimit:  Parashikuar fondi për 294 dite 

“Ruajtja me roje private me 3 turne e godinës dhe e ambienteve  rrethuese te Drejtorisë 

Rajonale te Shëndetësisë Fier si dhe ruajtja me sistem alarmi ne objektin e Stomatologjisë 

pranë Poliklinikës Qendrore Fier” 

 

 

Numri i  

vendrojave 

Numri i 

turneve 

Numri i 

rojeve te 

nevojshme 

Afati i lëvrimit 



1 3 4.98 249 dite 

 

 

 

 

Afatet e ekzekutimit:  Menjëherë pas lidhjes se kontratës deri ne 31/12/2017 

 
 

TERMAT E REFERENCËS 
 
 

1.Objekti dhe qëllimi i shërbimeve: 

“Ruajtja me roje private me 3 turne e godinës dhe e ambienteve  rrethuese te Drejtorisë 

Rajonale te Shëndetësisë Fier si dhe ruajtja me sistem alarmi 24 (ore) ne objektin e Shërbimit 

te Stomatologjisë pranë Poliklinikës Qendrore Fier” 

2.Objektivat:                                                                                                                                  

Te ruaje me përkushtim objektin qe i është besuar.  

3. Detyrat:                                                                                                                                               

Kontraktor ka për detyre: 

-Te hartoje Rregulloren e Shërbimit dhe t`ia paraqesë autoritetit Kontraktor 

-Te hartoje grafikun e shërbimit duke siguruar shërbimin e vazhdueshëm ne te gjitha ditët e 

javës me 3 turne dhe t`ia paraqesë çdo muaj autoritetit Kontraktor  (AK) duke përcaktuar 

emrat e punonjësve te shërbimit për çdo dite dhe turn. 

-Te ndërhyje me grupin e gatshëm për verifikimin e marrjes se sinjalit te alarmit ne një kohe 

qe nuk duhet ti kaloj 7 (shtate) minuta, ne baze te legjislacionit ne fuqi ne çdo rast qe 

paraqitet nevoja dhe te bashkëpunoje me policinë e rendit ne interes te forcimit dhe te rritjes 

se efektshme risë se veprimit ne rast te cenimit te institucionit ose te personelit. 

 

Punonjësi i shërbimit ka për detyre:  

-Te zbatoje rregulloren e shërbimit te hartuar nga drejtuesi teknik 

- Te zbatoje   Rregulloren e Brendshme te institucionit 

- Te zbatoje grafikun  për shërbimin me rojet private duke u paraqitur 10 minuta përpara  

dorëzimit te turnit. 

- Te siguroje  ruajtjen dhe rendin ne ketë objekt. 

-Te mos lejoje hyrjen dhe daljen e materialeve pa dokumentin përkatës. 

- Te siguroje parkimin e automjeteve te institucionit. 

-Te kujdeset për ndriçimin e jashtëm te objektit duke vene ne dijeni përgjegjësin e tij dhe ky i 

fundit njofton personin e autorizuar te AK për çdo mangësi te konstatuar. 

- Te njohe dhe zbatoje rregulloren për mbrojtjen kundra zjarrit. 

- Te karakterizohet nga sjellja qytetare ne komunikim me personat. 

- Te bashkëpunoje me policinë e rendit ne interes te forcimit  dhe te rritjes se efektshme risë 

se veprimit ne rast te cenimit te institucionit ose te personelit. 

 

Vendi dhe dorëzimi i shërbimeve: 

Drejtoria Rajonale te Shëndetësisë Fier dhe objektin e Stomatologjisë pranë Poliklinikës 

Qendrore Fier me sistem alarmi. 


